

Uddannelsesområde:
Medicinsk Observations Afsnit

Praktikpladsbeskrivelse -	
Navn på praktiksted	Medicinsk Observations Afsnit 42-3
Adresse	Smedelundsgade 60, 4300 holbæk
Evt. Kontaktinfo (mail og mobil til leder og/eller uddannelsesansvarlig)	Jeanet Mogensen AKU 40138658/59484653
Dato	3/6 2022
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	
praktikstedes organisation, organisering af sygeplejen mm	Vi anvende gruppepleje som plejeform og vores sengepladser er derfor delt op i to grupper. I hver gruppe er der udnævnt en sygeplejerske til at være gruppeleder, og det er også denne sygeplejerske der varetager stuegangen og har ansvaret for medicinen i den pågældende gruppe.
Sygeplejefaglige forhold:	
Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter	På afdelingen modtages patienter med forskellige medicinske problemstillinger herunder infektioner, respiratoriske sygdomme/problemer og reumatologiske sygdomme. Vi modtager uafklarede patienter (fra etub'en) der kræver indlæggelse under udredning. Derudover varetager vi behandling og pleje af den palliative patient og dennes forløb. Der er mulighed for anlæggelse, pleje og seponering af nasal sonde, KAD og PVK. Pleje og seponering af pleuradræn og CVK. blodtransfusion, væsketerapi, medicin håndtering og diverse prøvetagninger.
Uddannelsesmæssig forhold	
Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod	AKU er købt fri og deltager således ikke i normeringen og kan derfor fuldt ud koncentrere sig om Studerende og nyansatte. Afsnittet modtager 1., 2., 6., 7. semester stud, SSA elever samt redder elever.
EU fagkrav om specialer	
Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til? Slet ikke-relevante specialer. Se mere om EU-fagkrav i studieordning (side 38).	<ul style="list-style-type: none"> • Almen medicin og medicinske specialer • Almen kirurgi og kirurgiske specialer • Pædiatri, barsels- og sundhedspleje • Mental sundhed og psykiatri

	<ul style="list-style-type: none"> • Geriatrisk sygepleje, geriatri og hjemmepleje
Kvalitetsudvikling	
Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.	De elektroniske evalueringer anvendes til at forbedre praktikken for de studerende.
Relevante links	
Til hjemmeside eller andet.	

JGJ/SBP marts 2022